
FEDERICO PAZ
24 kW 18 de Junio de 2025
PDBT 464780700030

5,583 kWh prom. $ 28,991

40 5,544 kWh $83

99.71 % BIMESTRE $ 28,908

$173,943.00 MXN $498.00 MXN $173,445.00 MXN

600 W 40 112 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.1 AÑOS



Propuesta 1 18 de Junio de 2025 3 de Julio de 2025

# 20250074

FEDERICO PAZ  

40 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W

40 ESTRUCTURA ALUMINEX

40 Mano de obra sistema interconectado MXN

40 MATERIAL ELECTRICO

1 Verificación requisito CFE

1 Gestión de trámites ante CFE

2 Growatt Inverter 10 kW

1 Viaticos

Subtotal $ 307,661.09

IVA $ 49,225.77

TOTAL (MXN) $ 356,886.86

3171034229 contacto.electronicanewton@gmail.com ELECTRONICANEWTON.COM



1 $ 173,943.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 173,445.00 $ 173,445.00 $ -183,441.86

2 $ 179,161.29 $ 512.94 $ 0.00 $ 178,648.35 $ 178,648.35 $ -4,793.51

3 $ 184,536.13 $ 528.33 $ 0.00 $ 184,007.80 $ 184,007.80 $ 179,214.29

4 $ 190,072.21 $ 544.18 $ 0.00 $ 189,528.03 $ 189,528.03 $ 368,742.32

5 $ 195,774.38 $ 560.50 $ 0.00 $ 195,213.88 $ 195,213.88 $ 563,956.20

6 $ 201,647.61 $ 577.32 $ 0.00 $ 201,070.29 $ 201,070.29 $ 765,026.49

7 $ 207,697.04 $ 594.64 $ 0.00 $ 207,102.40 $ 207,102.40 $ 972,128.89

8 $ 213,927.95 $ 612.48 $ 0.00 $ 213,315.47 $ 213,315.47 $ 1,185,444.36

9 $ 220,345.79 $ 630.85 $ 0.00 $ 219,714.94 $ 219,714.94 $ 1,405,159.30

10 $ 226,956.16 $ 649.78 $ 0.00 $ 226,306.38 $ 226,306.38 $ 1,631,465.68

11 $ 233,764.85 $ 669.27 $ 0.00 $ 233,095.58 $ 233,095.58 $ 1,864,561.26

12 $ 240,777.79 $ 689.35 $ 0.00 $ 240,088.44 $ 240,088.44 $ 2,104,649.70

13 $ 248,001.13 $ 710.03 $ 0.00 $ 247,291.10 $ 247,291.10 $ 2,351,940.80

14 $ 255,441.16 $ 731.33 $ 0.00 $ 254,709.83 $ 254,709.83 $ 2,606,650.63

15 $ 263,104.39 $ 753.27 $ 0.00 $ 262,351.12 $ 262,351.12 $ 2,869,001.75

16 $ 270,997.53 $ 775.87 $ 0.00 $ 270,221.66 $ 270,221.66 $ 3,139,223.41

17 $ 279,127.45 $ 799.14 $ 0.00 $ 278,328.31 $ 278,328.31 $ 3,417,551.72

18 $ 287,501.28 $ 823.12 $ 0.00 $ 286,678.16 $ 286,678.16 $ 3,704,229.88

19 $ 296,126.31 $ 847.81 $ 0.00 $ 295,278.50 $ 295,278.50 $ 3,999,508.38

20 $ 305,010.10 $ 873.25 $ 0.00 $ 304,136.86 $ 304,136.86 $ 4,303,645.24

21 $ 314,160.41 $ 899.44 $ 0.00 $ 313,260.96 $ 313,260.96 $ 4,616,906.20

22 $ 323,585.22 $ 926.43 $ 0.00 $ 322,658.79 $ 322,658.79 $ 4,939,564.99

23 $ 333,292.78 $ 954.22 $ 0.00 $ 332,338.56 $ 332,338.56 $ 5,271,903.55

24 $ 343,291.56 $ 982.85 $ 0.00 $ 342,308.71 $ 342,308.71 $ 5,614,212.26

25 $ 353,590.31 $ 1,012.33 $ 0.00 $ 352,577.97 $ 352,577.97 $ 5,966,790.24

JUAREZ 242 AUTLÁN DE NAVARRO, JALISCO



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 8,133.4 7,651.5 6,363.6 6,422.0 7,252.8 7,479.0

Consumo actual 5,450.0 6,243.0 6,019.0 5,170.0 6,133.0 4,480.0
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